
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 432 del 09/04/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Deliberazione del D.G. n. 478/2023 (Lotto n. 32 ex Del.  n.185/2019) - Sostituzione Codice
Prodotto MAGLUMI 1000 (Lotto n.32) - Ditta MEDICAL SYSTEM Spa.


Il DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai  sensi dell’art. 6 bis  della legge
241/1990 e s.m.i.


PREMESSO CHE
- con deliberazione del D.G. n.185/2019, previo espletamento di una procedura aperta, è stata


disposta - secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2,
D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.) - l’aggiudicazione della fornitura triennale in noleggio di “Sistemi
Analitici completi destinati alla UOC di Patologia Clinica”, in favore delle Ditte indicate nel
prospetto accluso alla stessa e per l’importo complessivo triennale di € 3.562.747,84 IVA
esclusa al 22%;


- con  successiva  deliberazione  del  D.G.  n.374  dell’11/05/2022,  così  come  previsto  dai
documenti di gara (art.1 del Disciplinare di gara e art. 4 del Capitolato Speciale di Appalto) e
per le motivazioni in essa esposte, si è proceduto al rinnovo della fornitura di cui al citato atto
deliberativo sino a tutto il 30/04/2023, assumendo un nuovo impegno di spesa, come previsto
dalla vigente normativa;


- con susseguente deliberazione del D.G. n. 478/2023 è stata - tra l’altro - indetta la procedura
aperta  e  telematica  (artt.58  e  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i.)  per  l’affidamento  della
fornitura quinquennale in noleggio di Sistemi Diagnostici completi da destinare alla UOC
Patologia Clinica ed alle UU.OO.SS.DD. Microbiologia,  Genetica e Biologia Molecolare,
afferenti al Dipartimento Servizi Sanitari (Lotti nn. 31); 


- con  deliberazione  del  DG  n.1000  del  10/11/2023,  nell’iter dello  svolgimento  dei  lavori
Commissione  giudicatrice,  è  stata  formalizzata  per  la  motivazione  ivi  espressa  e  qui
integralmente riportata, “la prosecuzione dei contratti in essere con le Ditte aggiudicatarie
delle forniture in corso, sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il
30/04/2024”; 


DATO ATTO CHE ad oggi sono in corso i lavori del suindicato Organismo, riferiti alla nuova
procedura di gara, costituente appalto di complessità medio - alta (Del DG n.962/2023 – Del. DG n.
252/2024); 
RILEVATO CHE 


- la Ditta MEDICAL SYSTEM S.P.A. con due distinte mail del 07/03/2024 (allegati nn. 1 e
2), inoltrate -  tra l’altro - al Servizio scrivente ha comunicato che il KIT GASTRIN /17
(Codice Prodotto 130601022M) ed il KIT HE4 (Codice Prodotto 130201025M), rientranti
nella suindicata fornitura, risultano sostituiti da nuovi prodotti come sotto esplicitato: 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 KIT  GASTRIN  -17  (Codice  Prodotto  130601022M)  sostituito  dal  nuovo  KIT  di  II
GENERAZIONE GASTRIN -17 con Codice Prodotto 130601522M;


 KIT  HE4 (Codice Prodotto 130201025M) sostituito dal nuovo KIT di II GENERAZIONE
HE4 con Codice Prodotto 130201525M;


- con le medesime comunicazioni, la precitata Ditta ha anche rappresentato che le sostituzioni in
parola non comportano variazioni alle condizioni economiche e di fornitura;


CONSIDERATO CHE 
- il Direttore della UOC Patologia Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello  ha espresso - a mezzo mail
(mail del 14/03/2024 e mail del 27/03/2024 - allegati nn. 3 e 4) - parere favorevole alle sostituzioni
di che trattasi incluse “……….nel lotto 32…….”;
-  restano invariate  le  condizioni  economiche e  di  fornitura,  come emerge dalla  summenzionata
documentazione (Cfr. allegati nn. 1 e 2 ) ;
RITENUTO  pertanto di  prendere  atto  delle  comunicazioni  trasmesse  dalla  Ditta MEDICAL
SYSTEM Spa concernenti la sostituzione del KIT GASTRIN - 17 (Codice Prodotto 130601022M)
con il nuovo KIT di II GENERAZIONE GASTRIN-17 (Codice Prodotto 130601522M) e quella del
KIT HE4 (Codice Prodotto 130201025M) con il nuovo KIT di II GENERAZIONE HE4 (Codice
Prodotto 130201525M); 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
ATTESTATO  CHE la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;


PROPONE                                                      


I - DI PRENDERE ATTO delle comunicazioni trasmesse dalla Ditta MEDICAL SYSTEM Spa
concernenti la sostituzione del  KIT GASTRIN - 17 (Codice Prodotto 130601022M) con il nuovo
KIT di II GENERAZIONE GASTRIN - 17 (Codice Prodotto 130601522M) e quella del KIT HE4
(Codice Prodotto 130201025M) con il nuovo KIT di II GENERAZIONE HE4 (Codice Prodotto
130201525M); 
II - DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta alcun aggravio di spesa a carico
di quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;
III - DI NOTIFICARE lo stesso provvedimento alla Ditta MEDICAL SYSTEM S.p.a.;
IV  -  DI  TRASMETTERE  copia  del  medesimo  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. G.E.F., Farmacia Ospedaliera, Patologia Clinica,  nonché al Dipartimento dei Servizi
Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.


L’estensore
Angela Fava                                                     UOC Provveditorato ed Economato


                                              IL DIRETTORE
                                          Dott.ssa Teresa Capobianco


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco


 Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di


I  -  PRENDERE ATTO delle  comunicazioni  trasmesse  dalla  Ditta MEDICAL SYSTEM Spa
concernenti la sostituzione del  KIT GASTRIN - 17 (Codice Prodotto 130601022M) con il nuovo
KIT di II GENERAZIONE GASTRIN-17 (Codice Prodotto 130601522M) e quella del KIT HE4
(Codice Prodotto 130201025M) con il nuovo KIT di II GENERAZIONE HE4 (Codice Prodotto
130201525M); 
II -  PRECISARE il presente provvedimento non comporta alcun aggravio di spesa a carico di
quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;
III - NOTIFICARE lo stesso alla Ditta MEDICAL SYSTEM S.p.a.;
IV  -  TRASMETTERE  copia  del  medesimo  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  e  alle
UU.OO.CC. G.E.F., Farmacia Ospedaliera, Patologia Clinica,  nonché al Dipartimento dei Servizi
Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.


IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                                        Gaetano Gubitosa 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





































































				2024-04-02T11:59:01+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2024-04-02T15:05:10+0200

		AMALIA CARRARA





				2024-04-08T17:35:47+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-04-09T15:07:37+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 432 del 09/04/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Deliberazione del D.G. n. 478/2023 (Lotto n. 32 ex Del. n.185/2019) - Sostituzione Codice Prodotto
MAGLUMI 1000 (Lotto n.32) - Ditta MEDICAL SYSTEM Spa.


Atto esecutivo dal 19/04/2024


In  pubblicazione  dal 09/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-04-09T15:18:37+0200
	PASQUALE CECERE




